
ü

rs
C ¡ttà di Lentini

Libe ro Cons orzio Comunale d i S i ra cu sa

N. 64 Registro Generale del2410212023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 3"SETTORE
N.20 DEL 21t02t2023

OGGETTO: PATTO PER IL SUD RIQUALIF¡CAZIONE URBANA - LINEA B - LAVORI DI
RECUPERO E RESTAURO DELLA PARROCCHIA S. MARIA LA CAVA E S.ALFIO - DDG
N.1455 DEL 19.06.2019 - PRESA D'ATTO DEr PROWTSOR| N.6715 E 6716 DEL28t12t2022E
SUB IMPEGNO DELLA SOMMA DI € 151.86I,45 SUL CAPITOLO ÐI SPESA N.52IO6 -
IMPEGNO 896t2021.



Città di Lentini
Provincia di Siracusa

o

Determina Del 30 Settore

REGISTRO GENERALE

n.

N.

20 u 2110212023

DEL

OGGETTO: patto per il SUD Riqualificazione urbana - linea B- Lavori di recupero e restauro della
Parrocchia S. Maria la Cava e S. Alfio. DDG n.1455 del 19/06/2019. -Presa d'atto dei prowisori n.
6715 e n.6716 del2811212022 e sub impegno della somma di € 151.861,45 sul capitolo di spesa
n.52106 im 896t2021 ;

IL COORDINATORE DEL 3O SETTORE

PREMESSO CHE:
Con Determina del Coordinatore del 3' Settore n. 54 del 0910412021 sono
stati definitivamente aggiudicati i lavori di riparazione dell'edificio citato in
oggetto, i cui lavori sono attualmente in corso di esecuzione;
Essi furono aggiudicati all'impresa Cosorzio Jonico Scarl, con sede legale in
Catania, via A. D'Agata n.14, p.lVA 05450940878, a seguito di procedura
negoziata telematica esperita dalla C.U.C. clo il Consorzio Tirreno
Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.l. diVenetico.
ll suddetto progetto fu riapprovato con determina n.634 del 30/1112018, per
un importo complessivo di € 799.647,08
Con DDG 1455 del 1910612019 è stato ammesso a finanziamento il progetto
esecutivo dei Lavori di recupero e restauro della Parrocchia S. Maria la Cava
e S. Alfio, per I'importo complessivo di €.799.647,08.
Per la gestione dei fondi regionali sopra citati, il Comune di Lentini ha istituito
il cap. di bilancio in entrata n.3846 e di spesa n.52106.
Al fine d¡ richiedere i fondi necassari, è stato inviata, all'Assessorato
infrastrutture e mobilità, deputato al finanziamento dell'opera, la nota prot.
27690 del 15/1212022, con la quale venivano richieste le somme atte a
finanziare il 2' S.A.L.;
Le suddette somme sono state successivamente introitate a questo Ente con
provvisorio n.6716 del 2811212022, dell'importo pari ad € 111.964,56 e
prowisorio 6715 del 28/1212022 dell'importo pari ad € 39.896,89 per un
importo totale di € 151 .861,45;

RITENUTO pertanto di poter prowedere alla liquidazione delle competenze spettanti
fino ad oggi maturate, e che pertanto occorre preventivamente accertare ed
impegnare le somme necessarie;



VISTO il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO ivigenti Regolamenti Comunali di Contabilità e dei Contratti;

DETERMINA

1. ol PRENDERE ATTO dei provvisori in entrata n.6715 e 6716 del28l12l2O22
incassati con reversale 13924 al capitolo 3846;

2. ot suB IMPEGNARE la somma d¡ € 151.861,45 sul capitolo di spesa n.52106
impegno 89612021 ;

3. O¡ DARE ATTO che il suddetto prowedimento non comporta impegni economici
per l'Ente, atteso che la spesa relativa ai lavori di che trattasi graverà interamente
suifondi statali previsti per I'obiettivo b) della Legge 433191;

4. Dl PROVVEDERE alla liquidazione di quanto spettante con successivi puntuali
provvedimenti emessi dal sottoscritto coordinatore del 3'Settore;

5. Dl DARE ATTO che il presente prowedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio
informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli etfetti
dell'art. 32 della Legge 69/2009;

6. Dl DARE ATTO che con la pubblicazione del medesimo nelle apposite sezioni
del sito web istituzionale del Comune "Amministrazione Trasparente" si ritengono
assolte le prescrizioni di cui all'art. 37 del D. Lgs. 1410312013 n. 33;

7. ol DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.24111990 e dell'art. 1 co.
9lett. e) della L. n. 19012012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse
dello scrivente.

L'assistente al R.U.P
Arch. Giuse a Castro

IL COORDINATORE DEL 3'SETTORE
ing. Bruno Zagami

Firff?ò dioitalmente ffiERUNO ZAGAM I

Wr#Wf.ÅÅkga/4.ü



PARERI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile
del presente provvedimento, ai sensi dell'art. I47-bis, comma 1, del D.
Lgs. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico

- finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,
rilascia:
PARERE FAVOREVOLE

Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO

CN = Dl GIORGIO AGATAC:lT



22/02/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2021/1/896/4 Delibera n° 20 del 21/02/2023

..................................................................

(RAG.AGATA DI GIORGIO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2021/52106/0

Sub-Impegno 2021/1/896/4

Riquallif. urbana- Linea  B- Lavori di recup. e restauro parroc. Santa
Maria La Cava e  Sant'Alfio. - cap.E  3846
G.M. 173/2019 e DDG.1455/2019

Impegno Assestato

COORD. 5° SETTORE

Attestazione n° 25

Sub-Impegno
Impegno 2021/1/896/1 Delibera n° 84 del 01/07/2021

151.861,45
per l'Impegno Gara per l'appalto dei lavori di recupero e restauro della parrocchia S.Maria La Cava e S. Alfio .

Determina a contrarre ed impegno delle somme destinato alla pubblicazione degli esiti di gara
sulla Gurs e sui quotidiani ai sensi del D.Lgs 50-2016

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 52106 Articolo 0 Codice meccanografico 2090101 Anno 2021
Titolo 2 Funzione 09 01Servizio 01Intervento

Patto per il SUD Riqualificazione urbana - linea B - Lavori di
recupero e restauro della Parrocchia  S. Maria La Cava e S. Alfio
DDG n. 1455 del 19/06/2019 - Presa d'atto dei provvisori  n. 6715 e
6716 del 28/12/2022 e sub impegno della somma di € 15

534.993,90

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 383.123,65

8,80
151.861,45

Prot. 79 del 22/02/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

...................... .................................
Firmato digitalmente da

AGATA DI GIORGIO

CN = DI GIORGIO AGATA
C = IT



Il presente atto è
Pretorio dal

Lentini

stato Pubblicato

¿ 4 t[B 2023
all'Albo CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretario Generale su
conforme relazione a fianco segnata
Certifica che copia del presente decreto è
stato pubblicato all'Albo Pretorio dal

.12 4 rÈn 2Mr att I l'lAt('Ilí¿¿---- per quindici giorni
consecutivi - ai sensi dell'art. l 1 della t.R.
3/12/1991 n. 44 e che non sono pervenuti
reclami

Dalla Residenza Municipale

IL SEGRETARIO GENERALE

al
col

del reg. pubblicazioni.


